

Efectuarea reparatiilor scarilor , instalarea rampei si amenajarea teritoriului adiacent al Oficiului Medicilor de Familie Besalma

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 496 193,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	7,3500	207,39 96,00	1 524,34 705,60
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	35,0200	115,20 115,20	4 034,30 4 034,30
3	TrB01B2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	63,1500	69,60 69,60	4 395,24 4 395,24
4	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	63,1500	27,00 27,00	1 705,05 1 705,05
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km transportarea deseurilor de constructie, pamintului sapat si aducerea argilei pt nivelare	t	96,1500	45,05 0,00	4 331,56 0,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	33,0000	18,60 18,60	613,80 613,80

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,3300	558,00 264,00	184,14 87,12
Total Lucrari de terasament						16 788,43
Incluziv salariu						11 541,11
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Pavaj de pietre din beton 40mm				
8	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	30,0000	21,00 21,00	630,00 630,00
9	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	40,0000	31,20 31,20	1 248,00 1 248,00
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,4000	643,78 59,40	9 914,21 914,76
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*25*8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	56,0000	205,42 18,00	11 503,43 1 008,00
12	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment/ gr. 40mm	m2	167,0000	225,46 31,20	37 651,48 5 210,40
Total Pavaj de pietre din beton 40mm						60 947,12
Incluziv salariu						9 011,16
		2.2. Copertina 1				
13	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	9,0000	17,25 7,20	155,25 64,80
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg/ detalii de ancorare DA1	kg	86,2560	38,24 12,60	3 298,16 1 086,83

1	2	3	4	5	6	7
15	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat/ surub ancorare HILTI HSL 3G M12/50	buc	5,0000	54,00 9,00	270,00 45,00
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare/ carcasa copertinei 1	t	1,4330	27 020,43 2 400,00	38 720,28 3 439,20
17	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	30,0000	293,79 72,00	8 813,64 2 160,00
18	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t	1,4330	1 286,64 438,00	1 843,76 627,65
Total Copertina 1						53 101,09
Incluziv salariu						7 423,48
		2.3. Copertina 2				
19	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	3,0000	17,25 7,20	51,75 21,60
20	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat/ surub ancorare HILTI HSL 3G M12/50	buc	3,0000	54,00 9,00	162,00 27,00
21	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare/ carcasa copertinei 2	t	0,0472	27 020,55 2 400,00	1 275,37 113,28
22	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la	m2	2,5000	293,79 72,00	734,47 180,00

1	2	3	4	5	6	7
		cosuri etc.				
23	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,0472	1 286,65 438,14	60,73 20,68
Total Copertina 2						2 284,32
Incluziv salariu						362,56
		2.4. Scara si rampa 2				
24	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	10,2400	722,86 231,30	7 402,06 2 368,51
25	CH06A	Balustrada cromata	m	4,5500	1 028,01 54,00	4 677,46 245,70
Total Scara si rampa 2						12 079,52
Incluziv salariu						2 614,21
		2.5. Ziduri de sprijin, scari si rampa 2				
26	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	30,0000	48,50 46,80	1 455,00 1 404,00
27	CC02A2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	967,7100	18,49 3,12	17 897,79 3 019,25
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	126,4000	254,38 102,00	32 153,63 12 892,80
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C20/25	m3	19,6600	2 248,45 231,00	44 204,49 4 541,46
30	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	61,3000	722,86 231,30	44 311,17 14 178,69

1	2	3	4	5	6	7
31	CH06A	Balustrada cromata	m	36,6000	1 028,01 54,00	37 625,31 1 976,40
Total Ziduri de sprijin, scari si rampa 2						177 647,39
Incluziv salariu						38 012,60
		2.6. Sisteme de evacuare controlata a apei pluviale				
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv/ consum: piesa de racordare jgheab-burlan 0.2041buc/m	m	9,8000	227,45 18,00	2 229,04 176,40
33	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	7,6000	247,01 21,00	1 877,26 159,60
Total Sisteme de evacuare controlata a apei pluviale						4 106,30
Incluziv salariu						336,00
Total Lucrari de constructie						310 165,74
Incluziv salariu						57 760,01
Cheltuieli directe			lei		326 954,17	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		16 632,27	
Transportarea materialelor			10,00 %		24 947,10	
Cheltuieli de regie			10,00 %		36 853,36	
Total			100,00 +		405 386,90	
Beneficiu			2,00 %		8 107,74	
Total			100,00 +		413 494,64	
TVA			20,00 %		82 698,93	

Total deviz: **496 193,57**
Incluziv salariu **69 301,12**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Efectuarea reparatiilor scarilor , instalarea rampei
si amenajarea teritoriului adiacent al Oficiului
Medicilor de Familie Besalma**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			207,39 96,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	760,00	14,52
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	57,00	44,18
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	68,00	52,70
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			115,20 115,20
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,3500	60,00	81,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	60,00	34,20
3	TrB01B2 -5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			69,60 69,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1600	60,00	69,60
4	TrI1AA0 2C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto	t			27,00 27,00

1	2	3	4	5	6	7
		categoria 2				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km transportarea deseurilor de constructie, pamintului sapat si aducerea argilei pt nivelare	t			45,05 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	425,00	45,05
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60 18,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
7	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			558,00 264,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	60,00	264,00
	295227000 4019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	60,00	294,00
		2. Lucrari de constructie 2.1. Pavaj de pietre din beton 40mm				
8	RpCS19 D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			21,00 21,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1700	60,00	10,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	60,00	10,80
9	RpCS19 G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			31,20 31,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2600	60,00	15,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	60,00	15,60
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			643,78

1	2	3	4	5	6	7
						59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100*25*8cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			205,42 18,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 900,00	91,20
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,62	2,67
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0030	340,00	1,02
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*25*8cm	m	1,0050	92,00	92,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	22,00	0,07
12	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment/ gr. 40mm	m2			225,46 31,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	60,00	31,20
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	168,00	170,52
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,6000	2,62	4,19
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0050	340,00	1,70
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0510	340,00	17,34
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	22,00	0,51
		2.2. Copertina 1				
13	RCsB21 A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina	buc			17,25 7,20

1	2	3	4	5	6	7
		la 20 cm				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	60,00	7,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,5000	4,00	6,30
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	10,00	3,15
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,60
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg/ detalii de ancorare DA1	kg			38,24 12,60
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	60,00	12,60
	281123630 9900da	Confectii metalice / detalii de ancorare DA1	kg	1,0400	21,00	22,06
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	68,00	1,37
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	48,00	0,48
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
15	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat/ surub ancorare HILTI HSL 3G M12/50	buc			54,00 9,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287413631 3300-01	Surub de ancorare HILTI HSL GM12/50	buc	1,0000	45,00	45,00
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare/ carcasa copertinei 1	t			27 020,43 2 400,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	60,00	2 100,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	60,00	300,00
	281110630 1200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	24,00	24 480,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	48,00	21,61
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,60
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,50	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,40	2,60
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	27,00	1,75
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	33,00	3,30
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	18,00	36,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	4,00	1,80
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,52
17	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			293,79 72,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,00	66,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	155,00	187,16
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	24,00	15,12
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,63
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	21,00	7,17
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	60,00	6,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26
18	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 286,64 438,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	60,00	438,00
	243022610 3294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	68,00	584,80

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	5,00	99,00
	286230682 9942	Perie de sirma	buc	1,9000	30,00	57,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	2,9500	20,00	59,00
	232016620 0676	White spirit	kg	1,3200	37,00	48,84
		2.3. Copertina 2				
19	RCsB21 A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			17,25 7,20
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1200	60,00	7,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,5000	4,00	6,30
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,3000	10,00	3,15
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,60
20	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat/ surub ancorare HILTI HSL 3G M12/50	buc			54,00 9,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	287413631 3300-01	Surub de ancorare HILTI HSL GM12/50	buc	1,0000	45,00	45,00
21	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare/ carcasa copertinei 2	t			27 020,55 2 400,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	60,00	2 100,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	60,00	300,00
	281110630 1200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	24,00	24 480,08
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	48,00	21,61
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,40	2,54
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,50	3,18
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,40	2,54
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	27,00	1,69
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	33,00	3,39

1	2	3	4	5	6	7
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	18,00	36,02
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	4,00	1,69
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,80
22	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			293,79 72,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,00	66,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	155,00	187,16
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	24,00	15,12
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,60	3,15
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,50	2,62
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	21,00	7,17
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	60,00	6,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26
23	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 286,65 438,14
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	60,00	438,14
	243022610 3294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	8,6000	68,00	584,75
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	5,00	98,94
	286230682 9942	Perie de sirma	buc	1,9000	30,00	56,99
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	2,9500	20,00	58,90

1	2	3	4	5	6	7
	232016620 0676	White spirit	kg	1,3200	37,00	48,94
		2.4. Scara si rampa 2				
24	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			722,86 231,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	60,00	231,30
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	433,00	441,66
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,33	25,11
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	37,00	5,55
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	27,00	5,40
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	60,00	1,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	22,00	0,11
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	12,00	0,43
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	12,00	0,09
25	CH06A	Balustrada cromata	m			1 028,01 54,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	281210630 5714-01	Balustrada cromada	m	1,0000	967,00	967,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	4,00	0,40
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	48,00	2,88
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,62	1,83
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	68,00	1,70
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,00	0,20
		2.5. Ziduri de sprijin, scari si rampa 2				
26	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,50 46,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	22,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
27	CC02A2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor 8 mm inclusiv, pt. pereți și diafragme, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			18,49 3,12
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0520	60,00	3,12
	271060240 0000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
28	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			254,38 102,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	60,00	87,00
	273411380 3233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	29,00	4,35
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	31,00	7,75
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 750,00	11,50
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	5 750,00	11,50
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	5 750,00	115,00
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C20/25	m3			2 248,45 231,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	266310210 0000	Beton C20/25	m3	1,0250	1 900,00	1 976,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	22,00	2,23
	295227000 3100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	341052000	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	6752					
30	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			722,86 231,30
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,8550	60,00	231,30
	267011220 2052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	433,00	441,66
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,33	25,11
	265310210 0853	Praimer (grund)	kg	0,1500	37,00	5,55
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	27,00	5,40
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	60,00	1,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0050	22,00	0,11
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	12,00	0,43
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	12,00	0,09
31	CH06A	Balustrada cromata	m			1 028,01 54,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	281210630 5714-01	Balustrada cromada	m	1,0000	967,00	967,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	4,00	0,40
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	48,00	2,88
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,62	1,83
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	68,00	1,70
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,00	0,20
		2.6. Sisteme de evacuare controlata a apei pluviale				
32	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv/ consum: piesa de racordare jgheab-burlan 0.2041buc/m	m			227,45 18,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	112,00	121,13
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	27,00	38,93
	266612280	Element de inchidere	buc	0,2000	44,00	9,06

1	2	3	4	5	6	7
	0555					
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	44,00	4,53
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2041	78,00	16,40
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	68,00	14,01
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
33	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			247,01 21,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	98,00	104,96
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	68,00	34,68
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	47,00	11,99
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	2,00	1,02
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	178,00	45,39
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	44,00	11,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Efectuarea reparatiilor scarilor ,
instalarea rampei si amenajarea
teritoriului adiacent al Oficiului
Medicilor de Familie Besalma**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 496 193,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	69,2670	60,00	4 156,02
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	50,3209	60,00	3 019,25
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	183,2800	60,00	10 996,80
4.	7129020012800	Pavator	h-om	112,4200	60,00	6 745,20
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	11,7000	60,00	702,00
6.	7136080025001	Montator	h-om	18,1138	60,00	1 086,83
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,8055	60,00	648,33
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	41,3500	60,00	2 481,00
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	51,8070	60,00	3 108,42
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	37,0350	60,00	2 222,10
11.	7422010060100	Timplar	h-om	1,2000	60,00	72,00
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	155,2809	60,00	9 316,85
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,8150	60,00	3 708,90
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,8000	60,00	948,00
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	287,5467	60,00	17 252,80
16.	9312040019600	Sapator	h-om	47,2770	60,00	2 836,62
Total manopera						69 301,12

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,2300	1,00	8,23
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	17,7100	450,00	7 969,50
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0030	340,00	341,02
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,5170	340,00	2 895,78
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,3666	20,00	87,33
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2528	5 750,00	1 453,60
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,5280	5 750,00	14 536,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2528	5 750,00	1 453,60
9.	2320166200676	White spirit	kg	1,9539	37,00	72,30
10.	2320187315789	Decofrol	kg	15,1680	19,00	288,19
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1480	33,00	4,89
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,7424	68,00	118,48

13.	2413217300010	Cleme	buc	3,8760	2,00	7,75
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0962	27,00	2,59
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0288	68,00	69,96
16.	24302261000001	Fuga	kg	14,3080	27,00	386,32
17.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,4125	60,00	204,75
18.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	12,7297	68,00	865,62
19.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	414,9320	4,33	1 796,66
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	324,3200	2,62	849,71
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28,8050	2,62	75,46
22.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	10,7310	37,00	397,05
23.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	169,5050	168,00	28 476,84
24.	2663102100000	Beton C20/25	m3	20,4538	1 900,00	38 862,22
25.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,6880	1 900,00	5 107,20
26.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*25*8cm	m	56,2800	92,00	5 177,76
27.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,0188	44,00	88,83
28.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	72,9708	433,00	31 596,36
29.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	29,3080	5,00	146,54
30.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	39,2437	155,00	6 082,78
31.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	20,4750	24,00	491,40
32.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	8,1396	98,00	797,68
33.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	10,5987	112,00	1 187,05
34.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	991,9027	15,00	14 878,54
35.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	11,0906	21,00	232,91
36.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	18,9600	29,00	549,84
37.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,9604	18,00	53,29
38.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 509,8040	24,00	36 235,30
39.	2811236309900da	Confectii metalice / detalii de ancorare DA1	kg	90,6033	21,00	1 902,67
40.	2811236832352	Burghiu widia	buc	3,7800	10,00	37,80
41.	2812106305714-01	Balustrada cromada	m	41,1500	967,00	39 792,05
42.	2862306829942	Perie de sirma	buc	2,8124	30,00	84,37
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	31,6000	31,00	979,60
44.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,8712	48,00	41,82
45.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,4690	48,00	118,51
46.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,6661	48,00	31,98
47.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	9,6213	0,50	4,81
48.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,9380	178,00	344,96
49.	2874115837745	Suruburi	buc	100,9400	0,50	50,47
50.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	170,6250	0,50	85,31
51.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	9,6213	0,40	3,85
52.	2874115883700	Saiba M 20	buc	9,6213	0,40	3,85
53.	2874125886734	Nituri POP	buc	170,6250	0,60	102,38
54.	2874136313300-01	Surub de ancorare HILTI HSL GM12/50	buc	8,0000	45,00	360,00
55.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,9474	44,00	129,68
56.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,0188	68,00	137,28
57.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,8760	68,00	263,57
58.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,9380	65,00	125,97
59.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,9380	47,00	91,09
60.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,0602	78,00	160,70
61.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	14,1316	27,00	381,55
62.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,4308	60,00	85,85
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,6811	4,00	94,72

64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,0045	22,00	132,10
65.	4100126202818	Apa	m3	3,3977	22,00	74,75
		Total materiale de construcții				249 471,02

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	5,6963	68,00	387,35
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,4680	120,00	776,16
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,2340	68,00	219,91
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,4380	12,00	41,25
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,5000	12,00	18,00
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,7200	10,00	7,20
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,0250	12,00	12,30
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1404	760,00	106,70
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,7960	60,00	707,76
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	24,5382	35,00	858,84
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	5,6963	57,00	324,69
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,6170	60,00	97,02
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,5151	12,00	6,18
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,9005	20,00	138,01
15.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,2221	450,00	99,95
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,9150	10,00	49,15
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,1919	425,00	4 331,56
		Total utilaje de construcții				8 182,03

Total:

Cheltuieli directe	lei	326 954,17
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	16 632,27
Transportarea materialelor	10,00 %	24 947,10
Cheltuieli de regie	10,00 %	36 853,36
Total	100,00 +	405 386,90
Beneficiu	2,00 %	8 107,74
Total	100,00 +	413 494,64
TVA	20,00 %	82 698,93

Total deviz:

496 193,57

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)